
 

C O MU N E   D I   M O G L I A N O 
PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 557771 – Fax 0733 557319                             C.A.P. 62010                                                P.IVA e Cod. Fisc. 

00244400438 

Sito internet: www.comune.mogliano.mc.it                      C.C.P. 13555628                                    E-mail: info@comune.mogliano.mc.it 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.101 del 23-06-2021 COMUNE DI MOGLIANOPag. 1 

 
Copia 

 
 
 

DETERMINAZIONE 
DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 

 

N. 101 DEL 23-06-2021 

Registro Generale n. 263 
 
 
 

Oggetto: ASSISTENZA MINORE DISABILE PRESSO CENTRO ESTIVO MESE DI 
LUGLIO 2021-IMPEGNO DI SPESA 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 
 
CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2021-2023 è stato approvato con 

delibera di Consiglio n. 41 del 28/12/2020; 

RICHIAMATO l’atto di Giunta Comunale n. 10 del 21/01/2021, immediatamente eseguibile, 

con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2021 ed 

attribuite le risorse ai responsabili dei singoli servizi; 
RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

VISTA  la legge quadro  n. 104/92   per l'assistenza, l'integrazione sociale e i diritti delle 

persone handicappate; 

VISTA  la L.R. n.18/96 interventi a favore dei disabili; 

CONSIDERATO che l’amministrazione comunale,ha approvato con DGC n.70 del 20/05/2021  

il progetto del centro estivo dell’associazione Le Muse rivolto ai minori dal 3 anni ai 14 anni;   

ATTESO che l’ufficio servizi sociali ha esaminato la richiesta presenta dalla famiglia  di un 

minore disabile  per la frequenza del centro estivo con la conseguente necessità di un educatore 

professionale per garantire l’adeguata assistenza; 

DATO ATTO che l’intervento di assistenza scolastica  ai minori con disabilità è stato affidato 
per l’a.s. 2020/2021 alla cooperativa Insieme; 



 

 

RITENUTO  opportuno garantire la continuità educativa e assistenziale al minore con il 

medesimo professionista che lo ha seguito durante il percorso scolastico; 

VISTO la disponibilità di suddetta cooperativa a garantire l’assistenza al minore di cui sopra 

presso il centro estivo nel mese di Luglio 2021 per un costo orario di 18,00 € più Iva al 5% 
,come da nota nostro prot.6693 del 22/06/2021; 

RITENUTO, pertanto, opportuno assumere impegno di spesa complessivo di  756,00 €  per n. 

40 ore di assistenza  durante il mese di Luglio 2021; 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000 n° 267; 

VISTO lo Statuto comunale; 

VISTO il Regolamento relativo al codice di comportamento dei dipendenti pubblici, ai sensi 
dell’art. 54 del D. Lgs. 165/2001 ed appurata l’assenza di conflitti di interesse dello scrivente ai 

sensi dell’art. 4 del Codice di comportamento approvato con Delibera di Giunta n. 9 del 

30/01/201 

 

DETERMINA 

 

1) DI ATTIVARE in favore del minore disabile il servizio di assistenza presso il centro estivo 

organizzato dall’associazione Le  Muse nel mese di Luglio 2021 per un totale di n.40 ore 

2) DI AFFIDARE l’intervento di assistenza al minore con disabilità per al frequenza del 
centro estivo nel mese  di luglio 2021 per un importo complessivo di € 756,00 IVA inclusa 

alla cooperativa Insieme con sede legale in via Limitone Atena Lucana (SA); 

3) DI IMPEGNARE l’importo di € 756,00 sul cap. 14520 codice di bilancio 

12.01-1.03.02.15.000  imp. 283/2021  

4) DI DARE ATTO che il CIG e’ il seguente ZDA3235B22 

5) DI TRASMETTERE la presente determinazione: 

- All’Ufficio Ragioneria per l’emissione dei provvedimenti di competenza inerenti 

l’imputazione e la liquidazione della spesa sopra elencata; 

- All’Ufficio Segreteria affinché provveda alle pubblicazioni in ordine agli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di cui al D.Lgs. n. 33/2013. 

 

 
 IL RESPONSABILE  
 DEL PROCEDIMENTO 
 F.to ALESSANDRA GRUFI 

  
 
 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ 
 F.to STEFANO DE ANGELIS 
 



 

C O MU N E   D I   M O G L I A N O 
PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 557771 – Fax 0733 557319                             C.A.P. 62010                                                P.IVA e Cod. Fisc. 

00244400438 

Sito internet: www.comune.mogliano.mc.it                      C.C.P. 13555628                                    E-mail: info@comune.mogliano.mc.it 

 
 

 

 

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA - AREA I^ n.101 del 23-06-2021 COMUNE DI MOGLIANOPag. 3 

 
___________________________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
 
Motivazione 
 
 
Mogliano lì  23-06-2021 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to LUANA RAMACCIONI 
 
 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 
copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito 
web istituzionale     di     questo     Comune     
http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/ 
dal     10-08-2021             al       25-08-2021      per  15 giorni consecutivi, accessibile al 
pubblico (ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).  
Mogliano lì  10-08-2021 

 

 

IL MESSO COMUNALE 
F.to MALVESTITI EGIDIO 

Copia conforme all’originale. 
 
Mogliano, lì   10-08-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

